
Rám cová sm louva o poskytování služeb 
 

evidovaná u Objednatele pod č. 40/ 2016/ UOM 
 (dále jen „Sm louva“ )  

 

 
SMLUVNÍ  STRANY 

 
1 . Objednatel: Státní pokladna Centrum  sdílených služeb, s. p. 

se sídlem  Na Vápence 915/ 14, 130 00 Praha 3 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
pod sp. zn. A 76922 
zastoupený:  I ng. Vladim írem  Dzurillou, generálním ředitelem            
IČO: 03630919  
DIČ: CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6303942/0800  

 
(dále jen „Objednatel“ )  

 
a  
                  
2 . Poskytovatel:  Ing. Gabriela Čížková 
    se sídlem  V Olšinách 2271/ 120, Praha 10, 100 00 

fyzická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku, příslušný úřad – Úřad 
městské části Praha 10  

   zastoupen:  Ing. Gabriela Čížková 
IČO: 70385432 
DIČ: CZ7058040011 
ID datové schránky:   - - -  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 523200001/ 5500 

 
(dále jen „Poskytovatel“ )  
 
 
(společně také dále jako „Sm luvní st rany“ )  
 
 

uzavíraj í v souladu s ustanovením  § 1746 odst . 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“ )  s přihlédnutím k ust . § 2586 a násl. OZ, a ustanovením i 
§ 18 odst . 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen ( „ZVZ“ )  tuto  
 

Rám covou sm louvu o poskytování služeb 
 

Pream bule  
 
Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Analyt ik  procesů a informačních systémů“  (dále jen "veřejná zakázka"), zadávanou 
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZVZ, neboť nabídka Poskytovatele podaná v rám ci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla Objednatelem  vyhodnocena jako nejvhodnější. 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

2 /  10 
 

 
Článek 1 

Úvodní prohlášení sm luvních st ran 

1.1 Objednatel prohlašuje, že:  

1.1.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 
1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit  závazky v ní obsažené. 
 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že jeho předmětem podnikání je „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, a že je způsobilý k poskytování 
služeb, resp. odborných činností podle této Sm louvy. 

1.3 Sm luvní st rany prohlašuj í, že jej ich úm yslem  je v této Smlouvě rámcově upravit základní 
podmínky jejich spolupráce, kdy tyto budou následně blíže specifikovány v dílčích 
objednávkách. 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele po dobu platnost i této Sm louvy na 
základě písem ných objednávek Objednatele poskytovat  služby spočívající v zajištění 
odborných analyt ických činností souvisej ících se specifikací, vývojem , im plem entací 
a provozováním  klíčových ICT systémů pro organizace veřejné správy, zejména v rezortu 
Ministerstva financí, zřizovatele SPCSS s. p. Kom plexní projekty Objednatele j sou 
charakter izovány m im o j iné spoluprací více externích organizací a interních úseků 
Objednatele, vše v souladu s předmětem podnikání Poskytovatele a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě. Jedná se zejm éna o:  

a)  analýzu odborného a věcného zadání,  
b)  shromáždění informací a popis současného stavu podpory procesů informačními 

systémy, včetně zvážení výhod a nedostatků stávajícího řešení, 
c)  analýzu uživatelských požadavků a potřeb odborných útvarů na průběh a podporu 

procesů, 
d)  analýzu věcných, odborných a legislativních podmínek/předpokladů a zohlednění jejich 

dopadů při definici nových procesů, 
e)  analýzu a specifikaci provozních požadavků na informační systémy,  
f)  zpracování případů užití (use cases), 
g)  definici procesů a postupů podporovaných informačními systémy (včetně jejich průběhu 

a jednotlivých relevantních činností), 
h)  zpracování procesních (funkčních) schémat, specifikací a diagramů, 
i)  zpracování konceptuálních modelů informačních systémů,  
j )  analýzu a definici rozhraní mezi informačními systémy pro zajištění potřebné 

funkcionality a předávání dat, 
k)  analýzu a návrh autorizačních a autentizačních konceptů informačních systémů,  
l)  ident ifikaci administrativních požadavků s potenciálním  dopadem  na legislat ivu, 
m )  spolupráci na přípravě technické specifikace a zadání informačního systému nebo jeho 

úprav, 
n)  spolupráci při koordinaci procesů zasahujících více orgánů veřejné správy,  
o)  spolupráci na vytváření plánů pro krizové scénáře (výpadky, ztráty dat …),  
p)  návrh prevence a řešení případných problémů či kolizí mezi procesy a jejich podporou 

informačními systémy, 
q)  definici a vypracování potřebné dokumentace související s návrhem  a projektem . 

 
Dále označováno také jako „služby“ .  
 

2.2 Rozsah a další specifikace požadovaných služeb, resp. odborných činností v souladu s odst .  
2.1 Smlouvy bude upřesněna v každé dílčí objednávce (viz příloha č. 1 – VZOR) . 

2.3 Objednatel se zavazuje zaplat it  Poskytovateli za řádně poskytnuté služby v souladu se 
všem i podm ínkam i Sm louvy sjednanou cenu dle Sm louvy. 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

3 /  10 
 

 
Článek 3 

Doba a místo plnění 

3.1 Tato Sm louva se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 
nebo na dobu do vyčerpání finančního limitu veřejné zakázky ve výši 1 900 000 Kč (slovy: 
jeden milión devět set tisíc korun českých).  

3.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout  požadované služby vždy ke dni uvedeném u 
v objednávce. 

3.3 Místem  předmětu plnění Smlouvy j e Praha, nedohodnou- li se v konkrétním případě Smluvní 
st rany j inak.  

Článek 4 
Cena a další náklady Poskytovatele 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplat it  Poskytovateli za poskytování služeb, t j . odborných činností 
dle odst . 2.1 Sm louvy z každé jednot livé objednávky jednotnou cenu ve výši 7 600 Kč za 
1 člověkoden (slovy: sedm  t isíc šest  set ) . Jeden člověkoden znamená čas odpovídající 
činnosti jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne odpovídající 8 člověkohodinám. 
Nejmenší objednatelná a následně fakturovaná jednotka je ½ člověkodne. Cena je následně 
vypočítána jako alikvotní část 1 člověkodne. 

4.2 Výše uvedená cena je m axim ální a nepřekročitelná. Zahrnuje náhradu veškerých přímých 
i nepřímých nákladů Poskytovatele nutných k realizaci předmětu Smlouvy. 

4.3 Poskytovatel m á povinnost  v okamžiku přijetí objednávky oznámit Objednateli riziko 
překročení finančního limitu veřejné zakázky uvedeného v odst . 3.1 Sm louvy a tuto 
objednávku neakceptovat (písemně odmítnout). V případě nesplnění této povinnosti nemá 
Poskytovatel nárok na úhradu ceny jím provedeného plnění. 

4.4 V případě, že je či se stane Poskytovatel v průběhu účinnosti této Smlouvy plátcem daně 
z přidané hodnoty, bude cena uvedená v tomto článku v odst . 4.1 navýšena 
Poskytovatelem  o DPH v zákonné výši.  

 
Článek 5 

Platební podm ínky 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle odst. 4.1 bude probíhat měsíčně 

a bude provedena na základě daňových dokladů vystavených vždy nejpozději do 15- t i 
kalendářních dnů od data zdanitelného plnění příslušného kalendářního měsíce, ve kterém 
byly služby poskytovány. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední 
den příslušného kalendářního období (zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc). 

 
5.2 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (Faktury), obsahujícího stanovené 

náležitosti, činí 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli. Faktury budou doručeny emailem na emailovou adresu: epodatelna@spcss.cz, 
doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci 
Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. V pochybnostech se m á za to, že Faktury 
byly doručeny 5. (slovy: pátý) kalendářní den po odeslání. 

 
5.3 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními 

předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a § 435 OZ. Poskytovatel je povinen 
k Fakturám připojit kopie příslušných akceptačních protokolů či jiných dokladů.  

 
5.4 Cena za plnění předmětu Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč 
vzájemně Smluvními stranami na základě Sm louvy m usí být  prosté jakýchkoliv bankovních 
poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

4 /  10 
 

5.5 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění Sm louvy jakékoliv zálohy. 
 

5.6 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na smluvní pokutu či 
na náhradu vzniklé škody. 

 
5.7 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že 

Poskytovatel j e nespolehlivým  plátcem  ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
Nespolehlivým  plátcem , zavazuje se Poskytovatel o tom to informovat Objednatele do tří (3) 
pracovních dní.  

Článek 6  
Převzetí plnění, akceptační protokol 

 
6.1  Plnění dle příslušné objednávky bude převzato na základě oboustranně podepsaného 

akceptačního protokolu. Akceptační protokol musí obsahovat: 

 a) číslo objednávky;  

 b)  počet objednaných a nevyčerpaných člověkodnů z příslušné objednávky; 

 c)  období, za které je akceptační protokol potvrzen; 

 d)  počet dodaných člověkodnů; 

 e)  přehled provedených činností. 

 
Článek 7  

Vlastnické právo a právo užit í 
 

7.1 Vzhledem k tomu, že součástí poskytovaných služeb dle Sm louvy m ohou být  i plnění (díla), 
které m ohou naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“ ) ,  j sou k těmto dílům 
poskytována příslušná oprávnění za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 
 

7.2 Poskytovatel ve smyslu § 58 odst. 1 AZ postupuje Objednateli oprávnění k výkonu 
m ajetkových práv autorských k výše definovaném u autorském u dílu, a to od okam žiku 
účinnosti tohoto postoupení, přičemž Poskytovatel postupuje Objednateli toto oprávnění 
s účinností, která nastává okam žikem  uhrazení ceny za poskytnutí příslušné služby 
v příslušném období, j ej ímž výstupem  je autorské dílo, vše dle podmínek stanovených ve 
Smlouvě. 
 

7.3 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy. 

7.4 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s poskytováním  
služeb dle Sm louvy je Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání 
s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 

 
7.5 Sm luvní st rany se výslovně dohodly, že cena za postoupení oprávnění dle odst. 4.1 

Sm louvy je j iž zahrnuta v ceně dle Smlouvy. 
 

Článek 8  
Odpovědnost za škodu 

 
8.1 Sm luvní st rany se zavazuj í k vyvinut í m axim álního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a Smlouvy.  
 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

5 /  10 
 

8.2 Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnost i ze Sm louvy, 
prokáže- li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce 
s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují 
upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému 
plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinut í m axim álním u úsilí k jej ich odvrácení 
a překonání.  

8.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je- li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené st rany v konkrétním případě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při plnění 
Smlouvy jedné Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku odpovídající 100 % výše 
finančního limitu veřejné zakázky, tj. do částky 1 900 000 Kč (slovy:  jeden m ilion devět set 
tisíc korun českých). Ustanovení § 2898 OZ však tímto není dotčeno. 

 
Článek 9 
Pojištění 

 
9.1 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. 
 

9.2 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, 
která může nastat v souvislost i s plněním závazků Poskytovatele dle smlouvy. Pojištění 
musí být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku 
a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 1 000 000 Kč (slovy: j eden milion korun českých), 
(dále též „poj istná sm louva“ ) .  

 
 

Článek 1 0  
Sankční ujednání 

 
10.1 Sm luvní st rany se dohodly, že:  

10.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy dle odst . 2.1 
Sm louvy v term ínu stanoveném  v příslušné objednávce, vzniká Objednateli nárok 
na sm luvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
i započatý kalendářní den prodlení; 

10.1.2 v případě, že jakákoliv ze Smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost vyplývající 
z čl. 11 Smlouvy, vzniká druhé smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši 100 
000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 
povinnost i;  

10.1.3 v případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti dle odst. 12.8 Smlouvy 
vzniká Objednateli nárok na sm luvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

10.1.4 v případě porušení povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 9, vzniká Objednateli 
nárok na sm luvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
den prodlení s uzavřením pojistné smlouvy v rozsahu dle odst . 9.2 Sm louvy. 

10.2 Uplatněním smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody;  
nárok na náhradu škody j e Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 
smluvní pokuty zajištěna. 

10.3 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení 
apod.) činí 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 

 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

6 /  10 
 

Článek 1 1  
Neveřejné informace 

 
11.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich 

obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se zavazují odpovídajícím 
způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé smluvní strany.  

 
11.2 Sm luvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se 

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit  druhou st ranu. Povinnost  poskytovat  inform ace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tím 
není dotčena. 

 
11.3 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v list inné, elekt ronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se 
z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhaj ící závazku 
mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislost i s plněním smlouvy. 

 
11.4 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní 

strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají- li být za účelem plnění smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo 
třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu smlouvy. 

 
11.5 Sm luvní st rany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 

zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 
 

11.6 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 
 
11.6.1 sm luvní st rana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 
 

11.6.2 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem ;  

 
11.6.3 sm luvní st rana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou inform aci;  
 

11.6.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

 
11.6.5 auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 
 

11.7 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 
povinna o tom  inform ovat  druhou Sm luvní st ranu. 

 
11.8 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost  

o neveřejných informacích získaných v rám ci spolupráce s druhou Sm luvní st ranou t rvá i po 
ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy. 

 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

7 /  10 
 

11.9 Poskytovatel se zavazuje chránit osobní údaje. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, 
že v rámci plnění předmětu smlouvy se dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude 
ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po 
ukončení plnění smlouvy. Smluvní strany se v případě kontaktu  s osobním i údaj i, ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování 
osobních údajů.  

 
 

Článek 12  
Možnosti ukončení Smlouvy 

 
12.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

12.2 Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc, kdy výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ze zákonem stanovených důvodů. 

12.4 Objednatel je oprávněn od Smlouvy či objednávky písemně odstoupit z důvodu jejího 
podstatného porušení Poskytovatelem , přičemž za podstatné porušení se bude považovat: 

a)  prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy (prováděcí smlouvy či 
objednávky)  delší než 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů; 

b)  další případy, o kterých tak stanoví Smlouva. 

12.5 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a)  v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh bude 
zam ítnut  pro nedostatek m ajetku Poskytovatele v souladu se zněním zákona 
č. 182/ 2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, 
že Objednatel vstoupí do likvidace. 

12.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takovém případě 
Poskytovateli vzniká nárok na úhradu poměrné části z ceny poskytovaných služeb ke dni 
odstoupení od Sm louvy. 

12.7 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky 
na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a povinností 
založených Sm louvou, která m aj í podle zákona nebo Sm louvy t rvat  i po jej ím  zrušení.  

 
12.8 Ve všech výše uvedených případech je Poskytovatel povinen předat Objednateli nejpozději 

do 5 dnů ode dne účinnosti ukončení Smlouvy veškerou jemu předanou dokumentaci 
Objednatele a zprávu o stavu poskytování odborných činností ke dni ukončení Smlouvy. 

   
Článek 13  

Součinnost a vzájem ná kom unikace  
 

13.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

13.2 Sm luvní st rany j sou povinny plnit  své závazky vyplývaj ící ze Sm louvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

13.3 Veškerá kom unikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
uvedených v záhlaví této Sm louvy. 



 

Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

 

8 /  10 
 

13.4 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu 
s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či 
dáno smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 
komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou 
poštou, a to na adresy sm luvních st ran uvedené v záhlaví Sm louvy, nebo na takové adresy, 
které si strany vzájemně písemně oznámí. 

13.5 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

a)  dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/ 2008 Sb.,  o elekt ronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-
li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS 
(pokud tuto sm luvní st rany m aj í) ;  nebo 

b)  dnem fyzického předání oznámení, je- li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo 

c)  dnem doručení potvrzeným na dodejce;  

d)  e-m ailem  na adresu epodatelna@spcss.cz. 

 
Článek 14  

Závěrečná ustanovení 
 

14.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními st ranam i. 

14.2 Sm luvní st rany si podpisem  Sm louvy sjednávaj í (pokud Sm louva nestanoví j inak) , že 
závazky Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, 
bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou 
druhé straně před uzavřením Smlouvy. 

14.3 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření Smlouvy nesmí 
být  vykládán v rozporu s výslovným i ustanovením i Sm louvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran.  Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Sm luvních st ran. 

14.4 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 
a § 1805 OZ. 

14.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu Plnění 
Sm louvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.  

14.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. 
Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání 
o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou 
Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 
stanovené Sm louvou. 

14.7 Pro vyloučení pochybností Objednatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
Smlouvu při svém podnikání, a na Sm louvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 OZ. 

14.8 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé. 



Rám cová sm louva o poskytování služeb 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

9 /  10 

14.9 Jednacím  jazykem  m ezi Objednatelem  a Poskytovatelem  bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující 
se k předmětu Smlouvy. 

14.10 Je- li nebo stane- li se jakékoli ustanovení Sm louvy neplatným , nezákonným  
nebo nevynut itelným , netýká se tato neplatnost  a nevynut itelnost  zbývaj ících ustanovení 
Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé Sm luvní st rany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynut itelné 
ustanovení ustanovením , které je platné, zákonné a vynut itelné a má stejný nebo alespoň 
podobný obchodní a právní význam . 

14.11 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména pak OZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. 
Pokud sm íru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory ze Smlouvy 
a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

14.12 Sm louva je vyhotovena ve 3 (slovy:  třech)  vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 (slovy: dvě)  vyhotovení a Poskytovatel 1 (slovy:  jedno)  vyhotovení.  

14.13 Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:  

Příloha č. 1 – Objednávka – VZOR 

14.14 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele:  

V Praze dne V Praze dne 

I ng. Vladim ír Dzurilla  

generální ředitel 
Státní pokladna Cent rum  sdílených služeb, s. p. 

Ing. Gabriela Čížková 



Rám cová sm louva o poskytování služeb 
Příloha č. 1 –  Objednávka -  vzor 

4 0 / 2 0 1 6 / UOM 
VZ_ 2 0 1 6 _ 0 0 5 0  Analyt ik  procesů a 
informačních systémů 

10 /  10 


	1. Objednatel: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
	2. Poskytovatel:  Ing. Gabriela Čížková
	Článek 5
	Platební podmínky
	Článek 9
	Pojištění
	b) další případy, o kterých tak stanoví Smlouva.


